
A.

I*i

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nd 002/2023. PROCESSO ADM N° 002/2023. PARTES: 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o n° 23.614.456/0001- 
47, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Jose Alberto Carvalho Filho, inscrito no CPF sob o 
n° 664.156.783-00, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa ADTR SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n° 17.422.433/0001-38, por intermedio de seu 
representante legal Sr.a Thaiane Maria Araujo Barroso, inscrita no CPF n° 008.564.563-06, a seguir 
denominada CONTRATADA. ESPECIE: Contrato de Presta^ao de Services. OBJETO: Contratapao 
de empresa para implanta^ao de sistema integrado de contabilidade, Folha de Pagamento e integrado 
de patrimonio para a Camara Municipal de Miranda do Norte - MA. Conforme especificafSo contidas 
na licitavao na modalidade Dispensa N° 02/2023. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas altera^oes. 
VALOR: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). VIGENCIA DO CONTRATO: Da data 
de assinatura do contrato atd 31/12/2023. FONTE DE RECURSOS: 6rgao: 01 - Poder Legislativo; 
Unidade Or^ament^ria: Camara municipal de Miranda do Norte; Projeto/ Atividade: 01 031 0100 
2001; Afao: 3.3.90.39.00 - Outros Services Terceiro Pessoa Juridica. ARQUIVAMENTO: 
Arquivado por meio proprios na Camara Municipal. Miranda do Norte - MA, em 10 de mar^o de 
2023.

■*«i

Folha: i)q
Proc, Adm. £021/20^3
Rubrica: 

Camara Municipal de 
lOSM Miranda do Norte-MA



ESTADO DO MARANHAO
ROGER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Fblha: 
Proc. Adm.flQ€U ^3
Rubrica: 

EXTRATO DE RATIF1CACAO 
DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2023

O PRESIDENTS DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, no uso de suas 
atribui0es legais que lhe sao conferidas, faz saber a todos quanto a presente publica^ao virem ou dela 
conhecimento tiverem que decidiu ratificar a Dispensa nos termos seguintes: 1. Process© n° 002/2023; 
2. Objeto: ContratagSo de empresa para implanta^ao de sistema integrado de contabilidade, Folha de 
Pagamento e integrado de patrimonio para a Camara Municipal de Miranda do Norte - MA; 3. 
Contratado: ADTR SERVINGS DE INFORMATICA LTDA, situada na Pra?a Alfredo Teixeira, 01, 
Cohab Anil II, Sao Luis - MA, por intermedio de seu representante legal Sr.a Thaiane Maria Araujo 
Barroso, inscrita no CPF n° 008.564.563-06. Valor: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos). 
Miranda do Norte - MA, 09 de mar$o de 2023. Jose Alberto Carvalho Filho, Presidente da Camara 
Municipal de Mirando do Norte — MA.

gn Camara Municipal de 
O Miranda do Norte-MA



MIRANDA DO NORTE DlARIO OFICIAL - LEGtSLATIVO - NOMERO 1308 :: TERQA, 21 DE MARQO DE 2023 PAGINA 3 DE 5

LE

ft

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAQAO N° 002/2023

EXTRATO DE RATIFICAQAO 
DISPENSA DE LICITAQAO No 002/2023

EXTRATO DE RATIFICAQAO DE INEXIGIBILIDADE 
N° 001/2023

Barroso, inscrita no CPF n° 008.564.563-06. Valor: R$ 
14.500,00 (quatorze mil e quinhentos). Miranda do Norte - 
MA, 09 de mar^o de 2023. Jose Alberto Carvalho Filho, 
Presidente da Cdmara Municipal de Mirando do Norte - 
MA.

Em vista das justificativas e fundamenta^oes retro 
relatadas, RATIFICO o presente Termo de Inexigibilidade, 
com fundamento no art. 25, inciso II da Lei federal 
8.666/93, e em confonmidade com o Parecer jurfdico, 
acostado aos autos, conforme exigencia do art 38, inciso 
VI, do mesmo diploma legal. OBJETO: CONTRATAQAO 
DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS DE 
CONSULTORIA CONTABIL PARA A CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, PARA O 
EXERClCIO DE 2023. PROC. ADM. N°: 004/2023. 
FUNDAMENTAQAO: Art. 25. inciso II, da Lei n°. 8.666/93 fe 
art. 1°, da Lei n°. 14.039/20. Do Valor: A presente 
contrata$ao importa o valor de R$ 190.000,00 (cento e 
noventa mil reais) que serao pagos em 10 (dez) parcelas 
iguais de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). NOME DO 
CREDOR: R S CONSULTORIA E ASSESSORS, CNPJ 
31.418.740/0001-76, sediada na RUA JOAO AMARAL 
SILVA, 150, CENTRO, MATINHA - MA^GABINETE DO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL MIRANDA DO 
NORTE, ESTADO DO MARANHAO, EM 09 DE MARQO 
DE 2023. - JOSt ALBERTO CARVALHO FILHO - 
PRESIDENTE DA CAMARA.

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2023 
INEXIBILIDADE DE LICITAQAO N° 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO: CONTRATO N® 003/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2023. PARTES: 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, 
SITUADA NA AV. DO COMERCIO, S/N - CENTRO - 
MIRANDA DO NORTE/MA. ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB N° 35.101.344/0001 - 71, 
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU PRESIDENTE, 
SR. JOS£ ALBERTO CARVALHO FILHO, PORTADOR DO 
CPF N° 644.156.783-00, A SEGUIR DENOMINADA 
CONTRATANTE, E A EMPRESA R S CONSULTORIA E 
ASSESSORIA, SEDIADA NA RUA JOAO AMARAL SILVA,

^olha: _______
’’roc. Adm.
Rubrics: -4—

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato N° 002/2023. 
PROCESSO ADM N0 002/2023. PARTES: CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE, inscrita no CNPJ 
sob o n° 23.614.456/0001-47, neste ato representada pelo 
seu Presidente, Sr. Jos6 Alberto Carvalho Filho, inscrito no 
CPF sob o n° 664.156.783-00, a seguir denominada 
CONTRATANTE, e a empresa ADTR SERVIQOS DE 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n° 
17.422.433/0001-38, por intermGdio de seu representante 
legal Sr.® Thaiane Maria Araujo Barroso, inscrita no CPF n° 
008.564.563-06, a seguir denominada CONTRATADA. 
ESPECIE: Contrato de Prestapao de Servipos. OBJETO: 
Contratapao de empresa para implantapao de sistema 
integrado de contabilidade, Folha de Pagamento e 
integrado de patrimonio para a Camara Municipal de 
Miranda do Norte - MA. Conforme especificapSo contidas 
na licitapao na modalidade Dispensa N® 02/2023. BASE 
LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterapoes. VALOR: R$ 
14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). VIG&NCIA DO 
CONTRATO: Da data de assinatura do contrato afe 
31/12/2023. FONTE DE RECURSOS: Orgao: 01 - Poder 
Legislative; Unidade OrpamenUria: Camara municipal de 
Miranda do Norte; Projeto/ Atividade: 01 031 0100 2001; 
Apao: 3.3.90.39.00 - Outros Servipos Terceiro Pessoa 
Juridica. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio prdprios 
na Camara Municipal. Miranda do Norte - MA, em 10 de 
marpo de 2023.

DlARIO OFICIAL ELETR0NICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:

https://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario
C0DIGO DE AUTENTICIDADE: 4e1a2c064222e22dc6afb7842a90ec7a669470f9
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA 
DO NORTE, no uso de suas atribuipbes legais que lhe sSo 
conferidas, faz saber a todos quanto a presente publicapao 
virem ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a 
Dispensa nos termos seguintes: 1. Process© n° 002/2023;
2. Objeto: Contratapao de empresa para implantapao de 
sistema integrado de contabilidade, Folha de Pagamento e 
integrado de patrimOnio para a CQmara Municipal de 
Miranda do Norte - MA; 3. Contratado: ADTR SERVIQOS 
DE INFORMATICA LTDA, situada na Prapa Alfredo 
Teixeira, 01, Cohab Anil II, Sao Luis - MA, por intermSdio 
de seu representante legal Sr.® Thaiane Maria Araujo

https://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario

